1

证券代码：603106        证券简称：恒银金融         公告编号：2019-002

恒银金融科技股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获取补助的基本情况

恒银金融科技股份有限公司（以下简称“公司”）近日收到天津市工业和信

息化委员会、中共天津市委网络安全和信息化领导小组办公室、天津市发展和改

革委员会、天津市科学技术委员会、天津市财政局联合下发的《市工业和信息化

委市委网信办市发展改革委市科委市财政局关于下达 2018 年度天津市智能制造

专项资金项目计划的通知》（津工信财[2018]7 号）文件及附件，根据此批复文

件，公司将获得 2018 年天津市智能制造专项资金项目政府补助共计 2,157.00

万元，其中公司获得鼓励企业加大研发投入方向奖补类资金 1,607.00 万元；培

育智能科技龙头企业方向奖补类资金 500.00 万元；支持企业研发平台升级方向

奖补类资金 50.00万元。截至目前，上述政府补助资金尚未到账。

2018 年 1 月 1 日至今，公司获得的各项政府补助如下（获得政府补贴项目

依据为：相关政府网站公示或政府批复文件/合同任务书等资料，如均无前述资

料，则依据资金到位凭证）：

单位：万元

序号 政府补贴项目 补助金额 日期 补助依据
与资产/收

益相关

1
天津港保税区 2016年企业

发展金
245.00 2018年 3月 资金到位凭证 与收益相关

2 管理体系认证项目 1.50 2018年 4月 资金到位凭证 与收益相关

3
2018年度市知识产权专项

资金重点资助项目
50.00 2018年 6月

关于确定 2018年度

天津市知识产权专

项资金重点资助项

目的通知（网站公

与收益相关

2

示）

4 百万人才培训补贴 9.80 2018年 6月 资金到位凭证 与收益相关

5 管理体系认证项目 1.50 2018年 7月 资金到位凭证 与收益相关

6

2018年天津市企业家队伍

建设“111”工程“杰出企

业家”

100.00 2018年 7月

关于 2018年天津市

企业家队伍建设

“111”工程“杰出

企业家”建议人选公

示通知（网站公示）

与收益相关

7
天津市滨海新区支持企业

上市专项资金
300.00 2018年 7月

关于拨付 2018年度

第二批企业股改上

市挂牌补贴专项资

金的通知（津滨财金

[2018]15号）

与收益相关

8
天津港保税区 2017年企业

发展金
292.00 2018年 8月 资金到位凭证 与收益相关

9
2018年天津市成果接力支

持项目
50.00 2018年 10月

2018年天津市成果

接力支持项目拟立

项公示（网站公示）、

天津市科技计划项

目任务合同书（合同

编号：

18YFJLCG00030）

与收益相关

10

天津市滨海新区支持企业

上市专项资金（天津市保

税区管委会配套）

300.00 2018年 12月 资金到位凭证 与收益相关

11 引进人才资助基金 5.00 2018年 12月 资金到位凭证 与收益相关

12

2018年度天津市智能制造

专项鼓励企业加大研发投

入项目

1,607.00 2019年 1月 津工信财[2018]7 号 与收益相关

13

2018年度和 2019年度第

一批天津市智能制造专项

智能科技产业龙头企业项

目

500.00 2019年 1月 津工信财[2018]7 号 与收益相关

14

2018年度天津市智能制造

专项支持创建国家企业技

术中心项目

50.00 2019年 1月 津工信财[2018]7 号 与收益相关

合计 3,511.80

二、补助的类型及其对上市公司的影响

3

公司按照《企业会计准则第 16 号——政府补助》的相关规定，确认上述事

项并划分补助的类型。与资产相关的政府补助，计入递延收益；与收益相关的政

府补助，公司直接计入当期损益或冲减相关成本费用。

2018 年 1 月 1 日至今，公司获得的各项政府补助金额总计 3,511.80 万元，

与收益相关的政府补助金额为 3,511.80万元，其中上述披露的政府补助项目中，

公司已到账的政府补助金额为 1,154.80 万元，以上数据未经审计。上述收到的

政府补助将对公司利润产生积极影响，具体影响金额以审计机构年度审计确认后

的结果为准，请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

1、银行收款凭证；

2、有关补助项目的政府批文。

特此公告。

恒银金融科技股份有限公司董事会

2019年 1月 10日